РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2014 г
	№ 73
	с. Подгорное

Об утверждении отчета об исполнении
 плана реализации  муниципальных программ
Подгорненского сельского поселения
за  1 полугодие 2014 года
В соответствии с постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения от 27.09.2013 г № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Подгорненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения Подгорненского сельского поселения» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения  «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

        6. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения  «Развитие сети внутрипоселковых дорог в Подгорненском сельском поселении» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
7. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
8.  Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по результатам за 1 полугодие 2014 года согласно приложению 8 к настоящему постановлению.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Подгорненского
 сельского поселения                       Л.В.Горбатенко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение №1
к постановлению Администрации Подгорненского
сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Социальная поддержка граждан»
  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан Подгорненского сельского поселения
	Лемешко Т.Н.

	01.01.2014
	31.12.2014
	41,2
	3,6
	-

	1.1
	Контрольное событие
программы

	X

	41,2
	3,6
	X

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №2
к постановлению Администрации Подгорненского
сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Обеспечение качественными жилищно – коммунальными услугами населения Подгорненского сельского поселения »

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Коммунальное хозяйство»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Лемешко Т.Н.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	465,2
	250,9
	465,2

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	465,2
	250,9
	465,2

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятия по уличному освещению территории поселения
	Пшеничная Е.В..
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.08.2014
	31.12.2014
	94,2
	82,0
	94,2

	2.1.2
	Мероприятия по содержанию мест захоронения на территории поселения
	Пшеничная Е.В..
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.08.2014
	31.12.2014
	5,9
	5,9
	5,9

	2.1.3
	Мероприятия по прочему благоустройству территории поселения
	Пшеничная Е.В..
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.08.2014
	31.12.2014
	16,0
	16,0
	16,0

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	116,1
	103,9
	116,1

	Всего по подпрограммам

	581,3
	222,6
	581,3

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №3

к постановлению Администрации Подгорненского

сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасностью
	Пшеничная Е.В..
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	10,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятия по обеспечению защиты от чрезвычайных ситуаций
	Пшеничная Е.В..
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	25,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	25,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограммам

	35,0
	0,0
	0,0

Приложение №4

к постановлению Администрации Подгорненского

сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении»

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	Ростенко Н.И.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	1836,2
	873,8
	73,5

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	1836,2
	873,8
	73,5

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного обслуживания населения»

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Развитие библиотечного обслуживания населения
	Козлова Д.К..
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	384,6
	170,0
	13,2

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X

	384,6
	170,0
	13,2

	Всего по подпрограммам

	2220,8
	1043,8
	86,7

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №5

к постановлению Администрации Подгорненского

сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Развитие физической культуры и спорта»

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Физкультурные и массовые мероприятия
	Евенко О.Н.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	5,0
	5,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	5,0
	5,0
	0,0

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №6

к постановлению Администрации Подгорненского

сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Развитие транспортной системы»

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Подгорненского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Софинансирование расходов на разработку проектной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Пшеничная Е.В.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	29,4
	29,3
	29,3

	1.1.1
	Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Пшеничная Е.В.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	5,3
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Субсидия на разработку проектной документации на строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Пшеничная Е.В.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	20.05.2014
	31.12.2014
	848,3
	0,0
	848,3

	1.1.2
	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Пшеничная Е.В.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.02.2014
	31.12.2014
	119,0
	0,0
	95,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	1002,0
	29,3
	972,6

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №7

к постановлению Администрации Подгорненского

сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Нормативно – методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов местного самоуправления Подгорненского сельского поселения и расходы на обеспечение функций работников муниципальных органов местного самоуправления Подгорненского сельского поселения
	Лемешко Т.Н.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	3426,3
	2175,2
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	3426,3
	2175,2
	0,0

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение №8
к постановлению Администрации Подгорненского
сельского поселения

от 30.07.2014г. №73
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы Подгорненского сельского поселения: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

  отчетный период 6 мес. 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Евенко О.Н.
	мероприятия исполняются в соотвествии с ЛБО
	01.01.2014
	31.12.2014
	5,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное событие
программы

	X

	5,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограммам

	5,0
	0,0
	0,0

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.